

Kołobrzeg, dnia 27.09.2016 r.

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 26.09.2016r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzyła Wiceprzewodnicząca Powiatowej Rady Rynku Pracy Pani Danuta Pietrzela, który przywitała zebranych członków Rady oraz zaproszonych gości.

Na wstępie Pani Wiceprzewodnicząca odczytała listę obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 3 osoby były nieobecne. Ponadto w spotkaniu uczestniczyła Pani Małgorzata Rzepka - Klincewicz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej we Włociborzu; Pan Tomasz Tamborski Starosta Kołobrzegi; Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu; Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Wiceprzewodniczący odczytała porządek obrad, który został przez zgromadzonych Członków Powiatowej Rady Rynku Pracy przyjęty jednogłośnie. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od omówienia treści projektu Uchwały nr 13/2016 dotyczącej zaopiniowania wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej we Włociborzu dotyczącego dofinansowania szkoleń pracowników ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz poinformowała Członków Rady, że na podstawie wytycznych Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej warunkiem uzyskania dofinansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na realizację szkoleń pracowników w jednostce organizacyjnej powiatu jest uzyskanie opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy. Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej we Włociborzu, przedstawiła informację na temat planowanego. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

- Uchwałę nr 13/2016 dotyczącą zaopiniowania wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej we Włociborzu w sprawie dofinansowania szkoleń pracowników ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pani Wiceprzewodnicząca podziękowała Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej we Włociborzu za udział w spotkaniu.

W dalszej części posiedzenia omówiono projekt uchwały nr 14/2016 dotyczący zmiany planu szkoleń organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz wyjaśniła Członkom Radnym, iż w związku z niewielkim zainteresowaniem szkoleniami indywidualnymi realizowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2016r. w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kołobrzegskim II” powstały oszczędności w planowanych wydatkach na ten rodzaj wsparcia. W planie szkoleń na rok 2016r. szkolenia grupowe nie były uwzględnione. W związku

z zainteresowaniem wśród osób bezrobotnych uzyskaniem kwalifikacji spawacza i magazyniera zaplanowano do realizacji następujące szkolenia grupowe: kurs spawacza spoin pachwinowych blach i rur metodą MAG i TIG oraz szkolenie magazynier z obsługą oprogramowania magazynowego i wózka jezdniowego. Zorganizowanie w ramach zaoszczędzonej kwoty ww. szkoleń grupowych pozwoli nabyć uczestnikom nowe kwalifikacje oraz zwiększyć ich szanse na rynku pracy. W czasie omawiania uchwały Pan Jacek Woźniak opuścił chwilowo salę, dlatego uchwała nr 14/2016 była głosowana przez 6 członków Rady. Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady zaproponowała aby przejść do głosowania nad projektem uchwały.

Podjęto głosowanie:

- Uchwałę nr 14/2016 w sprawie zmiany planu szkoleń organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, zaopiniowano pozytywnie - 6 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotyczącą sytuacji materialnej stanowi załącznik do uchwały.

Kolejnym punktem obrad było omówienie złożonego przez Panią wniosku o umorzenie kwoty 33.000,00 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące złotych, 00/100) tytułem zwrotu otrzymanej przez

fundacji kosztów wyposażenia dwóch stanowisk pracy, co stanowi treść projektu Uchwały nr 15/2016. Ponieważ szczegółowa dokumentacja dot. bieżącego stanu sprawy została przesłana Członkom Rady przed posiedzeniem, Pan Marcin Bonew krótko przedstawił zebrany stan sprawy wskazał, że poprzednie głosowanie w tej sprawie odbyło się na posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w dniu 27.04.2016r. w trakcie którego uchwałą nr 9/2016 Rada negatywnie zaopiniowała wniosek Pani o umorzenie należności. Pani

kontynuowała dalszą spłatę należności. Dnia 13.06.2016r. Pani przedłożyła wniosek o zawieszenie spłat kolejnych rat na okres 6 miesięcy począwszy od miesiąca lipca 2016r. W odpowiedzi Starosta Kołobrzesci decyzją FK.MK.9121-01/2016 z dnia 19.07.2016r. wyraził zgodę na zawieszenie spłat na wnioskowany okres. Dnia 11.08.2016r. Pani złożyła ponowny wniosek o umorzenie pozostałej kwoty należności motywując go znacznym pogorszeniem stanu zdrowia oraz sytuacji materialnej. Ze złożonych dokumentów wynika, iż Pani zalega ze spłatą zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Skarbowego, a dochód w przeliczeniu na jednego członka rodziny wynosi 384,50zł.

W związku z przybyciem Pani na posiedzenie Rady Pani Wiceprzewodnicząca poprosiła ją do sali celem przedstawienia stanowiska w sprawie.

Pani wskazała na złą sytuację finansową oraz pogorszający się stan zdrowia, jako główne czynniki przyczyniające się do konieczności likwidacji firmy w najbliższym czasie oraz niemożności spłaty zadłużenia.

Ponieważ członkowie Rady nie mieli pytań Pani Wiceprzewodnicząca podziękowała Pani za przybycie i poinformowała, iż zostanie powiadomiona o decyzji Rady.

Pan Tomasz Nowacki zapytał, czy firma nadal funkcjonuje?

Pan Marcin Bonew wskazał, że z przedłożonych dokumentów, na dzień 26.09.2016r. wynika, że firma funkcjonuje.

Dokonując podsumowania sprawy Pan Marcin Bonew zauważył, że w trakcie trwania ugody Pani wywiązywała się z wpłat. Spłaciła odsetki oraz część rat. Wykazywała przez to chęć współpracy.

Pan Starosta zwrócił uwagę na fakt, że przez okres 2 lat stanowisko zostało utrzymana i obie osoby były zatrudnione.

Na posiedzenie Rady dotarł Pan Przewodniczący Mirosław Terlecki, dlatego kolejna uchwała była głosowana przez 8 osób.

Pani Danuta Pietrzela wskazała, że powinno się rozpatrywać aktualną sytuację osoby wnioskującej. Zapytała Pana Starostę czy chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Pan Starosta wskazał, że przyjmie opinię Rady, natomiast ma na uwadze aktualną, trudną sytuację Wnioskującej.

Wobec braku pytań podjęto głosowanie:

- Uchwałę nr 15/2016 w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia kwoty 33.000,00 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące złotych, 00/100) tytułem zwrotu otrzymanej przez refundacji kosztów wyposażenia dwóch stanowisk pracy zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, 1 osoba wstrzymała się od głosu; wniosek wraz z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotyczącą sytuacji materialnej stanowi załącznik do uchwały.

Ostatnim punktem porządku obrad było przedstawienie przez Panią Dyrektor zagadnień dotyczących zmian w planie finansowym oraz sytuacji na lokalnym rynku pracy. Pani Ewelina Karewicz poinformowała zebranych o otrzymaniu przez Powiatowy Urząd Pracy z rezerwy Ministra środków Funduszu Pracy, w kwocie 314.800,00 zł na realizację programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.

Po omówieniu przez Panią Dyrektor ww. informacji wobec zrealizowania programu Pani Wiceprzewodnicząca zamknęła posiedzenie i podziękowała członkom Rady za przybycie.

Wiceprzewodnicząca
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu



Danuta Pietrzela